
Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов» Белгородской области 

П Р И К А З  
 
 

 11 января 2023 г.                                                                                       № 10-УД 

 

О мероприятиях по введению ФООП 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 г. № 371-ФЗ                     

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и   статью 1 Федерального закона  «Об обязательных  требованиях 

в Российской Федерации», в целях приведения основных образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего  

образования (далее – ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО), утвержденных 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации                                         

от 16.11.2022 года № 992, от 16.11.2022 года № 993, от 23.11.2022 года  №1014 

приказываю:  
1. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, 

ООО и СОО в соответствие с ФОП (Приложение №1). 

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО, 

СОО в соответствие с ФОП (Приложение №2). 

3. Утвердить план-график (дорожная карта) по разработке ООП на 

основе федеральных образовательных программ (Приложение №3). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор  

ОГБОУ «Новооскольская  

СОШ с УИОП»                                                                    О.М. Понедельченко 

 
 


